КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г. МУРМАНСКА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»

(МБОУ Г. МУРМАНСКА СОШ № 21)

П Р И К А З

13.03.2025                                                                                                           №

Мурманск

О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 "Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального, основного общего, среднего общего образования, а

также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по программам начального, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году ", на основании

приказа комитета по образованию администрации города Мурманска от

27.12.2024 г. № 2557 "О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях города Мурманска в  2025   году"»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4АБ, 5АБ, 6АБ, 7АБ, 8А

классах заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сазонову Е.В.

2.   Утвердить:

2.1. План-график проведения ВПР (Приложение № 1);

2.2. Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

(Приложение № 2).

3. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Лецко

О.А., учителя.

4.     Классным руководителям 4АБ, 5АБ, 6АБ, 7АБ, 8А    классов:

4.1.  Ознакомить обучающихся и их законных представителей с

Планом-графиком проведения ВПР;

4.2.   Выдать учащимся личные коды для участия в ВПР в срок до

08.04.2025 г.;

4.3.   Подготовить аудитории к проведению ВПР;

4.4. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ

черновиков, ручек.

5.     Членам экспертных комиссий:

5.1. Организовать проверку работ в соответствии с критериями по

соответствующему предмету в день проведения ВПР;

5.2. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора

результатов в течение 3 дней после проведения ВПР по предмету;

5.3.   Сдать аналитические справки о результатах ВПР заместителю

директора по учебно-воспитательной работе Сазоновой Е.В. в течение 3 дней

после проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сазонову Е.В.

Директор                                                                                        И.И. Чемеркина

Приложение № 1

к приказу МБОУ г. Мурманска СОШ № 21

от 13.03.2025 №

ПЛАН-ГРАФИК

 проведения Всероссийских проверочных работ в 2024/2024 году
класс предмет дата проведения день недели

 4 математика (1 часть) 11.04.2025 пятница

русский язык (1 часть) 14.04.2025 понедельник

окружающий мир/

литературное чтение/

иностранный язык(английский)***

16.04.2025 среда

5 математика (1 часть) 14.04.2025 понедельник

математика (2 часть) 14.04.2025 понедельник

русский язык 16.04.2025 среда

5

на основе случайного

выбора

(2 предмета)

история/

литература/

иностранный язык (английский)***

18.04.2025 пятница

биология/география***

(2 части)

22.04.2025 вторник

6

математика (2 части) 15.04. 2025 вторник

русский язык 17.04.2025 четверг

6

 на основе случайного

выбора

(2 предмета)

история/

литература/

иностранный язык (английский)***

21.04.2024 понедельник

биология/география*** 23.04.2024 среда

7 математика (2 части) 15.04. 2025 вторник

русский язык 17.04.2025 четверг

7

на основе случайного

выбора

(2 предмета)

история/обществознание/ литература/

иностранный язык (английский)***

22.04. 2025 вторник

география/биология/физика/информати

ка***

24.04. 2025 четверг

8 математика  (2 части) 15.04. 2025 вторник

русский язык 17.04.2025 четверг

8

на основе случайного

выбора

(2 предмета)

история/обществознание/ литература/

иностранный язык (английский)***

23.04. 2025 среда

география/биология/физика/информати

ка***

29.04. 2025 вторник

*** – на основе случайного выбора (2 предмета)

Приложение № 2

к приказу МБОУ г. Мурманска СОШ № 21

от 13.03.2025 №

СОСТАВ

 предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

№ Предмет Члены экспертной комиссии

1.  Русский язык Александрова Е.А. Ширшова О.А.,   Финская Е.Ю., Сазонов Е.Э.,

Золотарева М.А.,  Сазонова Е.В., Иванова О.С.

2.  Литература Финская Е.Ю., Сазонов Е.Э. , Золотарева М.А. Сазонова Е.В.,

Иванова О.С.

3.  Математика Александрова Е.А. Ширшова О.А., Абрамова Р.И., Кузнецова В.В.,

Самойлова Л.Г., Шаймарданова Т.Ю.

4.  Окружающий мир Александрова Е.А.
 Ширшова О.А., Кирияк Л.П.,

Масалова Т.Л.,
5.  Биология

6.  География

7.  История Серова Е.А., Герасимов Д.А.

8.  Обществознание

9.  Английский язык Жгулёва Н.В., Комарова Т.А., Казанцева А.М.

10.  Физика Кузнецова В.В.

11.  Информатика Лецко О.А.

	5.1. Организовать проверку работ в соответствии с критериями по соответствующему предмету в день проведения ВПР;